АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    15 декабря  2014г.                                                                           № 156
  р.п.Ишня

О внесении изменений  в муниципальную    целевую программу «Поддержка молодых семей сельского поселения Ишня  в приобретении (строительстве) жилья на 2013-2015годы»
         В целях реализации на территории сельского поселения   Ишня муниципальной целевой программы «Поддержка молодых семей сельского поселения Ишня в приобретении (строительстве) жилья на 2013-2015годы».

     Администрация сельского поселения    Ишня п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную  целевую  программу «Поддержка молодых семей сельского поселения Ишня в приобретении (строительстве) жилья на 2013-2015годы», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Ишня от 21.11.2012 № 135 (Приложение).

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3.  Опубликовать постановление в газете «Ростовский вестник» и   разместить на официальном сайте Администрации в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава сельского поселения Ишня:                                        Н.С.Савельев
Приложение

 к постановлению

Администрации сельского поселения

 Ишня от  15.12.2014г. № 156
Изменения, вносимые в муниципальную  целевую  программу
«Поддержка молодых семей сельского поселения Ишня в приобретении (строительстве) жилья на 2013-2015годы».
             В паспорте программы  : «Куратор программы»;   «Общее   финансирование Программы и его источники»  и «Ответственные лица и контактная информация»  изложить в следующей редакции:

	Куратор  программы
	Кузинкина Н.Ф. - заместитель Главы Администрации по финансам и экономике;

Гагина А.Н. – заместитель Главы Администрации – начальник по управлению делами

Сабанов Н.В. – заместитель Главы Администрации по жкх и благоустройству территории

	Общее финансирование Программы и его источники
	2013 год  всего:    1 521 092,88 руб., в том числе:

- 243 374,86 руб. - бюджет сельского поселения Ишня

- 260301,40 руб. – областной бюджет,

- 256870,18 руб.- средства федерального бюджета

- 760546,44 руб. –средства семей

  2014 год  всего:    2 655 616,32 руб., в том числе:

- 512 953,26 руб. - бюджет сельского поселения Ишня

- 512 953,26 руб. – областной бюджет,

-  301 901,64 руб.- средства федерального бюджета

- 1 327808,16 руб. –средства семей

  2015 год  всего:    3 359504 руб., в том числе:

- 537 521руб. - бюджет сельского поселения Ишня

- 537 521 руб. – областной бюджет,

-  604710 руб.- предполагаемые средства федерального бюджета

- 1 679 752 руб. – предполагаемые средства семей

	Ответственные лица и контактная информации
	Гагина Анна Николаевна - заместитель Главы Администрации – начальник по управлению делами ;тел./ факс (48536) 29-8-40

Лопатин Дмитрий Александрович – начальник отдела туризма, культуры, молодежи и спорта администрации РМР (тел./факс 7-90-55)

Новичкова Ольга Леонидовна – главный специалист отдела туризма, культуры, молодежи и спорта администрации РМР (тел. 7-90-55)

Раздел IV. Перечень программных мероприятий и целевых индикаторов Программы изложить в новой редакции:
	№
п/п
	Наименование задачи,
целевого индикатора, мероприятия
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора, сумма расходов

	отчётный год

	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	1-й год

планового периода
	2-й год

планового периода

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 1. Поддержка молодых семей сельского поселения Ишня в приобретении (строительстве) жилья.

	1.1.
	Целевые индикаторы

	количество семей, получивших консультацию по программе
	семья
	22
	21
	19
	17
	17

	количество семей, получивших субсидию  в рамках реализации программы в текущем году
	семья

	1
	1
	2
	2

	1.2.
	Мероприятия

	расходование финансовых средств, направленных на реализацию программы
	тыс. руб.:

бюджет поселения

средства участни-ков

област-ной  бюджет

федеральный бюджет

	223,5

698,5

233,8

241,2
	243,4
760,5
260,3
256,9

	512,9
1327,8
513,0
301,9
	537,5
1679,8
537,5
604,7

	проведение мониторинга жилищной проблемы молодых семей в поселении
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	1397,0
	1521,1
	2655,6
	3359,5

Раздел V. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции
                                                                                       тыс. руб.
	Год
	Кол-во

семей
	Федераль-ный

бюджет
	Област-ной бюджет

	Местный бюджет

	Доля семьи (внебюд-жет)

	Итого

	2013
	1

	256,9
	260,3
	243,4
	760,5
	1521,1

	2014
	2
	301,9
	513,0
	512,9
	1327,8
	2655,6

	2015
	2
	604,7
	537,5
	537,5
	1679,8
	3359,5

	итого

	1163,5
	1310,8
	1293,8
	3768,1
	7536,2